6

ДОГОВОР ПОСТАВКИ №
    Г. Киров                                                                                                                "         "  августа  2020 г.

________________________________, именуемое в дальнейшем "Поставщик", в лице _____________________________________, действующего на основании ______________, с одной стороны, и

Общество с ограниченной ответственностью «Региональная сетевая компания», именуемое далее "Покупатель", в лице директора Стрельчука Игоря Алексеевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется в согласованные Сторонами сроки передать Покупателю опоры для ВЛ, деревянные антисептированные, длинной  9,5 метров – 60  (шестьдесят) шт.  (далее – Товар)
1.2. Поставщик обязуется поставить Товар в количестве, ассортименте, комплектности и по ценам, указанным в Спецификации – Приложении № 1 к Договору, являющемуся его неотъемлемой частью, а Покупатель обязуется принять и оплатить Товар в порядке и на условиях, установленных настоящим Договором.
1.3. Поставщик гарантирует, что на момент заключения Договора продукция в споре и под арестом не состоит, не является предметом залога и не обременена другими правами третьих лиц.
2. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ ТОВАРА

2.1. Поставка Товара по настоящему Договору осуществляется Поставщиком одной партией единовременно в течение 5-7 рабочих дней с даты предоплаты Товара в размере  50%, предусмотренной п. 4.3 Договора.

2.2. Поставка по настоящему Договору осуществляется путем доставки Поставщиком Товара Покупателю по адресу:

- склад ООО «Региональная сетевая компания» в п. Косино, Зуевского района, Кировской области – 60 опор.

2.3. Товар поставляется транспортом Поставщика, гарантирующим сохранность при транспортировке, и за его счет. Выгрузка товара осуществляется за счет «Покупателя».
2.4. Датой поставки Товара считается дата приемки Товара Покупателем, указанная уполномоченным представителем Покупателя в товарных накладных.

2.5. Приемка-передача Товара подтверждается подписанием Сторонами товарных накладных.

2.6. Право собственности на Товар переходит к Покупателю с момента получения им Товара и подписания Сторонами товарных накладных. С этого момента риск случайной гибели или случайного повреждения Товара переходит к Покупателю.

2.7. Одновременно с поставляемым Товаром Поставщик передает Покупателю документы на Товар, предусмотренные требованиями действующего законодательства Российской Федерации, в том числе документы, подтверждающие качество поставленного Товара.
2.8. Отгрузка Товара Поставщиком осуществляется на основании подписанной Сторонами Спецификации с оформлением накладной и счета-фактуры, которые передаются Поставщиком вместе с Товаром.

2.9.   Досрочная поставка Товара производится только по согласованию с Покупателем.

2.10. Замена некачественного Товара или доукомплектация партии Товара производится Поставщиком в согласованные Сторонами сроки и на согласованных условиях.
3. КОЛИЧЕСТВО, КАЧЕСТВО, АССОРТИМЕНТ

И КОМПЛЕКТНОСТЬ ТОВАРА, ТАРА И УПАКОВКА
3.1. Количество, ассортимент и комплектность Товара определяются в Спецификации и фиксируются в товарной накладной.
3.2. Качество и комплектность поставляемого Товара должны соответствовать требованиям ГОСТ и/или ТУ производителя товара.
3.3.  Товар должен быть новым и ранее неиспользованным.

3.4.  Технические требования к поставляемому Товару:

           3.4.1.  Длина деревянных опор составляет 9,5 м - 60 шт.
           3.4.2.  Материал опор и деталей опор - сосна, заготовленная в осенне-зимний период, диаметр в верхнем отрубе 18-20  см.
            3.4.3. Пропитка древесины должна производиться в специализированном автоклаве способом «вакуум-давление-вакуум» в соответствии с ГОСТ 20022.6-93, не менее 85 % заболони; Пропитка должна проводиться одним из трудно вымываемых водорастворимых антисептиков семейства ССА.

3.5. При поставке Товара каждая деревянная стойка должна поставляться с одной защитной пластмассовой крышкой, обеспечивающей закрытие верхнего торца, и 3 (три) оцинкованных гвоздя для ее крепления.
3.6. Поставщик предоставляет гарантию качества Товара в течение гарантийного срока, установленного заводом-изготовителем, но не менее одного года.
3.7. Поставщик гарантирует, что Товар соответствует требованиям к качеству Товара, связанным с использованием его по назначению.
4. ЦЕНА ТОВАРА И РАСЧЕТЫ ПО ДОГОВОРУ
4.1. Общая сумма Договора определяется как общая сумма всего поставленного Товара и составляет _____________________________________, в т.ч. числе НДС – 20 %.
Цена поставляемого Товара отражается в Спецификации и соответствующих товарных документах.

4.2. Цена Товара включает в себя все расходы Поставщика, связанные с выполнением условий Договора по поставке Товара Покупателю, в том числе суммы налогов.

4.3. Оплата поставляемого Товара производится в порядке безналичных расчетов путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика следующим образом:
Покупатель производит предварительную оплату в размере 50 % от цены Товара, указанной в Спецификации, в течение 3 дней, с даты подписания Спецификации, и выставленного счета на предоплату.

Поставщик выставляет Покупателю счет на предоплату, в течение 2 (двух) дней, с даты подписания настоящего Договора.

4.4. Оплата оставшейся стоимости Товара производится Покупателем путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика по реквизитам, указанным в разд. 11 настоящего Договора, в течении 30 (тридцати) календарных дней с момента приемки Товара.
4.5. Днем оплаты считается день списания денежных средств с расчетного счета Покупателя.
5. ПРИЕМКА ТОВАРА
5.1. Приемка Товара по количеству и качеству производится Покупателем или уполномоченным им лицом (Получателем) в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2.  Приемка Товара по количеству и качеству производится Покупателем на основании отгрузочных и/или сопроводительных документов Поставщика (счету-фактуре, товарной накладной и/или описи и др.).

5.3.    При приемке Товара Покупатель проводит проверку Товара на предмет его соответствия товарной накладной по количеству, ассортименту, комплекту (комплектности) и товарному виду. Если в результате проведенной проверки будет обнаружено несоответствие поставленного Товара указанным документам, Покупатель незамедлительно информирует об этом Поставщика в письменном виде.
5.4.  Поставщик обязан за свой счет заменить либо допоставить Товар на склад Поставщика, в 5 (пяти)- дневный срок, исчисляемый с момента направления Покупателем уведомления об обнаруженных несоответствиях поставленного Товара.
5.5.  В случае, когда в процессе приема будет обнаружена недостача/некомплектность Товара, Покупателем в товарной накладной и/или сопроводительной описи должна быть сделана отметка о фактически принятом количестве Товара.

5.6. Если Поставщик не поставил предусмотренное настоящим договором количество Товара или не укомплектовал Товар в установленный срок, Покупатель вправе приобрести часть недопоставленного Товара у других лиц с отнесением на Поставщика всех необходимых и разумных расходов на их приобретение.

5.7. Покупатель вправе отказаться от принятия Товара ненадлежащего качества и некомплектного Товара, Товара в ассортименте, не соответствующем требованиям, указанным в Спецификации, и потребовать возврата уплаченных сумм впредь до устранения недостатков и доукомплектования Товара либо его замены.

5.8. Покупатель вправе предъявить к нему требования, вытекающие из передачи Товара ненадлежащего качества.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. При невыполнении или ненадлежащем  выполнении  Поставщиком  своих обязательств по настоящему Договору (за просрочку поставки Товара, за нарушение сроков замены Товара и т.п.) Покупатель вправе потребовать от Поставщика уплаты пени в размере 0,1 % от суммы, не поставленной в срок продукции за каждый день просрочки, но не более 10 % от стоимости не поставленной партии продукции.

6.2. За нарушение сроков оплаты, предусмотренных настоящим Договором, Поставщик вправе потребовать от Покупателя уплатить пеню в размере 0,1 % от суммы, не оплаченной в срок продукции за каждый календарный день просрочки, но не более 10 % от стоимости не оплаченной партии продукции.
7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если такое неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия. Указанные события должны носить чрезвычайный, непредвиденный характер, возникнуть после заключения Договора и не зависеть от воли Сторон.

7.2. В этом случае срок исполнения Сторонами обязательств по Договору продлевается на период существования обстоятельств непреодолимой силы и их последствий.

7.3. В случае если действие обстоятельства непреодолимой силы продолжается более 30 (Тридцати) дней, каждая из Сторон вправе в одностороннем порядке расторгнуть Договор, и ни одна из Сторон не вправе требовать от другой стороны возмещения убытков, вызванных таким расторжением.

7.4. Сторона, подвергшаяся действию обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение двадцати четырех часов в письменной форме уведомить другую Сторону о наступлении таких обстоятельств, их характере, возможных последствиях и приблизительной продолжительности действия. Несвоевременное извещение об обстоятельствах непреодолимой силы лишает соответствующую сторону права ссылаться на них в будущем.
7.5. Сторона, подвергшаяся действию обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 10 (Десяти) рабочих дней с момента возникновения указанных обстоятельств, предоставить другой Стороне документ, подтверждающий факт возникновения обстоятельств непреодолимой силы, выданный соответствующим уполномоченным государственным органом. Указанный документ будет являться достаточным доказательством возникновения обстоятельств непреодолимой силы.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
8.1. В случае, если между Сторонами возникают разногласия и споры, вытекающие из настоящего Договора или в связи с ним, Стороны приложат все усилия для их разрешения путем переговоров.

8.2. Срок рассмотрения претензии 10 (Десять) календарных дней.

8.3. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Кировской области.
9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
9.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до исполнения Сторонами своих обязательств.

9.2. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон, а также по основаниям, предусмотренным действующим законодательством.

9.3. В случае досрочного расторжения Договора Стороны обязаны рассчитаться по своим обязательствам, возникшим до даты расторжения Договора.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
10.1. Ни одна из Сторон не имеет права передавать свои права и обязательства по Договору третьей стороне без письменного согласия другой Стороны.

10.2. Все спецификации и приложения к Договору, подписанные уполномоченными представителями Сторон, являются его неотъемлемой частью.

10.3. Любая договоренность между Сторонами, влекущая за собой новые обязательства Сторон, не предусмотренные Договором, считаются действительными, если они подтверждены Сторонами в письменной форме в виде дополнительного соглашения, подписанного уполномоченными представителями Сторон.

10.4. Уведомления, письма, претензии, касающиеся взаимоотношений Сторон по Договору, а также счета, счета-фактуры, акты приема-передачи, товарно-транспортные накладные направляются Поставщиком по адресу для отправки корреспонденции, указанному в реквизитах Покупателя.

10.5. После подписания Договора все предварительные переговоры по нему, переписка, предварительные соглашения и протоколы о намерениях по вопросам, так или иначе касающимся Договора, теряют юридическую силу.

10.6. В случаях, не предусмотренных Договором, Стороны руководствуются действующим гражданским законодательством РФ.

10.7. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

11. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ПРОДАВЕЦ:

 Директор
________________________ /
 М.П.
	ПОКУПАТЕЛЬ:
ООО «Региональная сетевая компания»
Юридический и почтовый адреса 610042, г. Киров, ул. Чернышевского, д.35-б,

ИНН 4345278727, КПП 434501001

ОГРН 1104345009053

Тел/факс: (8332) 41-15-20;
Эл. Почта: rsk43ru@mail.ru
ОКВЭД 40.10.1, 40.1 ОКПО 60643891
Расчетный счет 407 028 109 101 800 069 67

Филиал № 6318 ВТБ 24 (ПАО) в г.Самаре БИК 043601968

Кор.счет 301 018 10422023601968
Директор ООО «РСК»
________________________ И.А.Стрельчук                                             М.П.

Приложение №1

к  Договору поставки

 N                          от "    " августа 2020 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ
г. Киров                                                                                                                                            "    "  августа 2020г.

Поставщик
Адрес
Покупатель ООО «РСК»
Адрес 610042 г. Киров, ул. Чернышевского, 35б пом.1001
1. Поставщик поставляет Покупателю следующий Товар (далее по тексту - Товар):

	N п/п
	Наименование товара
	Единица измерения
	Количество товара
	Цена всего, руб.
	НДС
	Сумма с НДС, руб.

	2.
	Опора для ВЛ деревянная антисептированная  L=9,5 м.

Диаметр верхнего отруба – 18-20 см.
	Шт.
	60

	ИТОГО

2. Срок поставки: Товар поставляется Поставщиком одной партией единовременно в течение 5-7 (пять-семь) рабочих дней с момента предоплаты в размере 50%.
3. Срок и условия оплаты Товара: Цена Товара уплачивается в размере 50 % предоплаты в течение  3 дней, с даты подписания Спецификации и выставленного счета на предоплату. Поставщик выставляет счет на предоплату в течение 2 дней , с даты подписания Договора.

Цена Товара включает в себя все расходы Поставщика, связанные с выполнением условий Договора по поставке Товара Покупателю.

4. Место поставки Товара:
- склад ООО «Региональная сетевая компания» в п. Косино, Зуевского района, Кировской области, контактные телефоны: (8332) 41-15-20, 41-15-21 в количестве 60 шт.

5. Товар поставляется транспортом Поставщика, гарантирующим сохранность при транспортировке.

6. Гарантийный срок на поставленный Товар: в течение гарантийного срока, установленного заводом-изготовителем, но не менее 1 (одного) года.

7. Товар должен соответствовать условиям, установленным разделом 3 Договора.

Подписи Сторон:

                ПОСТАВЩИК
ПОКУПАТЕЛЬ

______________/                         /
М.п.
_______________/                              /

М.п.